
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

AREA URBANISTICA 

 
ORDINANZA N. 54 
 
PROT. N.7297  
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA. 
 

Il    RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO: 
Il Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani” ha chiesto in occasione della 
manifestazione “Giochi Popolari Mediovali” del giorno 28.09.2014 il divieto di transito e sosta sul 
tratto di strada di Via del Pescatore compreso tra Hotel del Pescatore e incrocio con Via Beato 
Padre Pio dalle ore 14:00 e fino al termine della manifestazione in questione; 
RILEVATO che in ordine alla sicurezza si rende necessario, interdire il divieto di circolazione e 
sosta  sulle strade sopra citate  interessate alla manifestazione; 
VISTI i pertinenti articoli del C. d. S.; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

Che per giorno 28 settembre 2014 vengano adottati  i seguenti provvedimenti: 
Dalle ore 14:00 e fino al termine della manifestazione in questione  divieto di transito e sosta sul 
tratto di strada di Via del Pescatore compreso tra Hotel del Pescatore e incrocio con Via Beato 
Padre Pio. 
Il Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani” provvederà all’installazione dei 
dovuti segnali stradali e alla rimozione degli stessi. 
Gli Agenti della  Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica cureranno il rispetto  della 
presente Ordinanza apportando, se necessario, variazioni in materia di viabilità finalizzate a 
garantire la sicurezza.  

 
INFORMA 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti al TAR Calabria ai sensi della legge 
1034/’71 nel termine di 60 gg. dalla sua pubblicazione, ovvero, alternativamente ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di gg. 120 dalla sua pubblicazione (DPR n° 
1199/1971). 
 

Montepaone 26.09.2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                             (Geom. Francesco Ficchì)  
 
La presente è trasmessa a: 
 
- Albo Pretorio-Sede 
- Polizia Municipale – Sede 
- Carabinieri di Soverato 
- Associazione Circolo Parrocchiale Culturale e Sportivo “Porta del Domani”. 

 
        


